
   All’Albo Ufficiale on-line 

 
Piazza dei Cavalieri, 7 
56126 Pisa-Italy 

tel: +39 050 509111  
fax: +39 050 563513 

SAG 

IL DIRETTORE 
VISTA la l. 240/2010 e in particolare l’art. 2; 

VISTI la l. 168/1989 e il d.lgs. 165/2001; 

VISTO lo Statuto della Scuola Normale Superiore (la “Scuola”); 
VISTO il Regolamento elettorale della Scuola; 

VISTI il DPR 62/2013, il Codice etico emanato con n D.D. n. 247/2016 e s.m.i. e il Codice di 
comportamento della Scuola, emanato con D.D. n. 58/2014 e s.m.i; 

PRESO ATTO che l’allieva Sofia Elisabetta Walters rappresentante degli allievi ordinari in Senato 
accademico per il biennio accademico 2020/2022, cesserà la sua attività alla Scuola il 30 settembre 
2021; 

VISTO il D.D. n. 608/2020 di proclamazione degli eletti alle elezioni ordinarie degli allievi tenutesi il 
12 e 13 novembre 2020; 

CONSIDERATO che la graduatoria elettorale per l’elezione di n. 2 allievi rappresentanti degli allievi 
dei corsi ordinari in Senato accademico per il biennio accademico 2020-2022 è capiente; 

ATTESA la necessità di procedere alla integrazione della composizione del Senato accademico per lo 
scorcio del biennio accademico 2020/2022 

SENTITO l’interessato. 

DECRETA 
Art. 1 
È nominato componente del Senato accademico della Scuola per lo scorcio del biennio accademico 
2020/2022 il dott. Matteo Fabbri, allievo ordinario presso la Classe di Scienze politico sociali. 

Art. 2 
Al componente di cui al precedente art. 1 si applicano le disposizioni in materia di incompatibilità 
previste dallo Statuto e dalla normativa vigente nonché le disposizioni del DPR n. 62/2013, del Codice 
etico, emanato con n D.D. n. 247/2016 e s.m.i, e del Codice di comportamento della Scuola Normale 
Superiore, emanato con D.D. n. 58/2014 e s.m.i.. La violazione degli obblighi comportamentali previsti 
dal citato Codice di comportamento, accertata dall’Autorità disciplinare competente, comporta la 
cessazione dalla carica (art. 2, comma 3). 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso alla Commissione elettorale della 
Scuola, ai sensi dell’art. 43 del Regolamento elettorale, nel termine perentorio di cinque giorni dalla 
data iniziale di pubblicazione all’Albo Ufficiale on line della Scuola. 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale on line della Scuola. 

Pisa, data della registrazione  

    IL DIRETTORE 

f.to Prof. Luigi Ambrosio  




		2021-09-09T11:55:24+0000
	Luigi Ambrosio




